



JUNTA DE FREGUESIA DE AZEITÃO (SÃO LOURENÇO E SÃO SIMÃO)

MANDATO 2013 / 2017

REUNIÃO ORDINÁRIA DE 22 DE JUNHO DE 2017

EDITAL - DELIBERAÇÕES N.º 18/2017

Celestina Maria Agostinho de Brito Neves, Presidente da Junta de Freguesia de Azeitão (São Lourenço e São Simão), Município de Setúbal:

Torna público, dando cumprimento ao estabelecido no artigo 56.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, que na Reunião Ordinária da Junta de Freguesia realizada no dia 22 de junho de 2017, foram tomadas as seguintes deliberações:

1. PROPOSTA N.º 088/2017

Recursos Humanos

Trabalhadores afetos aos serviços externos

Alteração do horário de trabalho - horário de verão

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade e em minuta

2. PROPOSTA N.º 089/2017

Recursos Humanos

Autorização a prestação de trabalhai suplementar para além dos limites definidos

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade e em minuta

3. PROPOSTA N.º 090/2017

Recursos Humanos

Contratos de trabalho em funções públicas por tempo determinado / termo resolutivo incerto

Conclusão do período experimental

Homologação da avaliação obtida durante o período experimental

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade e em minuta

4. PROPOSTA N.º 091/2017

Festas da Arrábida e de Azeitão

Autorização de despesas

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade e em minuta



JUNTA DE FREGUESIA DE AZEITÃO (SÃO LOURENÇO E SÃO SIMÃO)

5. PROPOSTA N.º 092/2017

Empreitada: Requalificação de espaço público na Urbanização Quinta dos Foios

Procedimento: Ajuste direto [alínea a) do artigo 19.º do CCP]

Anulação da adjudicação

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade e em minuta

PROPOSTA N.º 093/2017

6.ª Alteração ao Orçamento 2017 e às GOP 2017-2020

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade e em minuta

PROPOSTA N.º 094/2017

Comissão de Organização do Cirio da Arrábida - Azeitão

Atribuição de comparticipação no valor de € 250,00

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade e em minuta

Para constar se lavrou o presente edital que vai ser afixado nos lugares públicos do costume.

E eu, Graça Maria da Silva Pereira, Secretária da mesma o subscrevi.

Azeitão, 27 de junho de 2017

A Presidente

Celestina

A Secretária da Junta

Graca Pereira